	


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)
296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001
E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru




ПРИКАЗ
от 24.08.2022 г.                               с. Кировское                                       № 218 

О введении 
традиции еженедельного вноса/выноса
Государственного флага Российской Федерации и 
Государственного флага Республики Крым
и исполнения гимна Российской Федерации и гимна Республики Крым
в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие обычай вноса Государственного флага Российской Федерации и флага Республики Крым, исполнения Государственного гимна Российской Федерации и Государственного гимна Республики Крым в начале каждой недели на торжественной линейке с 08 ч 00 мин. 
2. Продолжительность линейки – 15 минут. 
3.Утвердить Положение об использовании государственной символики в МБОУ «Кировская средняя школа имени Кухтина Ф.П.» 
3. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым заведующего хозяйством Охотину С. В. 
4. Заместителю директора по ВР Гришиной Е.А.
4.1.Контролировать организацию и проведение ритуала вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф. П.». 
5. Классным руководителям 1-11 классов 
5.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях ритуала вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым в МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.». 
6. Секретарю Косенковой М. И. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2022 г. 
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                Л.В. Полещук

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:                    Е.А. Гришина
Т.В. Ищенко
Н.А. Штыбина
О.В. Зинченко
О.Н. Неграш
В.В. Безлунная
Н.И. Метальникова
Ж.Р. Ягьяева
Л.Р. Абильтарова
А.А. Тюрина
Т.М. Михайлова
С.Ф. Бейтуллаева
М.А. Катрущенко
И.И. Колесникова
Л.В. Орехва
А.О. Сильчина 
С.В. Охотина
2

image1.emf
   


oleObject1.bin


�












